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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) n unen 227
0Ji 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpazoBaHue (,,CnyxGen
pecuk Ha Penybnuka Makenonuja“ Op. 82/18 u
,Cnyx0GeH  BECHHMK  Ha Penybnuka  CesepHa
Makenonuja“ 6p.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHiujaTa
32 KBAJIUTET BO BUCOKOTO 0Opa3oBaHue, I0HECe

PEIMEHHE
3a I0YETOK co pafoTa CTYAHCKATa NporpaMa oj nps
IMK/IYC HA AKAJEMCKH CTY/IHH - I0AHILIOMCKH
cryaun (240 EKTC), no Hlymaperso®, Ha
dakyJITeT 32 IYMAPCKH HAYKH, nej3axHa
APXMTEKTYPA H eKOHHKEHEPHHT wXane EM“ mpu
VYuunsepsurer ,,Cs. Kupni u Metoauj* Bo Cxonje

1. Co oBa pemieHHe ce YTBpAyBa [eka C€
MCMOJNHETH YCJIOBHTE 33 TMOYETOK CO pabora Ha
CTyJMCKaTa mporpama oJ npB LHKIYC Ha aKaJieMCKH
CTYAMH - JOJMIUIOMCKHM CTYIHH (240 EKTC), mo
Jlymapcreo®, Ha (dakyareT 3a LIYMapcki HAYKH,
nej3akHa apXMTEKTypa H EKOHHKEHEPUHI ,Xanc EmM“
npu Yuusepsutet ,,Cs. Kupui n Mertoauj* Bo Ckorje.

2. Opa peluenue BIeryBa BO CHjIa CO ICHOT Ha
JIOHECYBALE.

Oo6pa3joxeHHe

ITo nobusame Ha Pelienue 3a akpeauTalja
6p.08-1240/7 oxn 17.05.2023 roauHa OA CTpaHa Ha
Oa6opoT 3a aKpeauTaluja Ha BUCOKOTO obpazoBaHHe,
dakynTeT 3a IyMapcky HaykKH, nejcaxkHa apXuTeKTypa
i exontkerepuHr ,Xanc EmM® npu YHHBEpP3HTET ,»CB.
Kupua n Meroauj* BO Cxkonje ce obpath co Gapatse Gp.
08-106/5 on 30.05.2023 roauna, 10 AreHuujaTta 3a
KBAJIUTET BO BHCOKOTO 0BpasoBaHme, Noj Hail 6p. 08-
907/1 on 31.05.2023 roauna, 3a YTBpAyBaibe Ha
yC/IOBHTE 33 TOYETOK CO paboTa Ha CTyAHCKaTa
nporpaMa Of TPB UMKIYC HAa aKaleMCKH CTYMMH -
popMnnoMcku cryaun (240 EKTC), no ,,ILlymapctso®,
na @akynrer 3a LIYMapcKd — HayKH, nej3anHa
apXMTEKTypa M EKOMHIKEHCPUHT LXanc Em* npu
Yuusepsurer ,,CB. Kupiii n Metomuj“ Bo Cxorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni

227 t& Ligjit pér arsim t& lart€ ("Gazeta zyrtare e

Republikés sé Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés

zyrtare t€ Republikés s€ Magedonisé s¢ Veriut"nr.

178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deriplomike (240 SETK), nga "Pylitari", né
Fakultetin e Shkencave té Pylltarisg, Arkitekturé
Peizazhi dhe Ekoinxhinieri ""Hans Em" prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deriplomike (240 SETK), nga "Pylltari", né
Fakultetin e Shkencave t&€ Pylltarisé, Arkitekturé
Peizazhi dhe Ekoinxhinieri "Hans Em" prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1240/7 t& datés 17.05.2023 nga ana € Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave té
Pylltarisé, Arkitekturé Peizazhi dhe Ekoinxhinieri
"Hans Em" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 08-106/5 t& datés
30.05.2023, Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-907/1 t& datés 31.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit  studimor 1€ ciklit t& paré té studimeve
akademike - studime deriplomike (240 SETK), nga
"Pylltari", né Fakultetin e Shkencave t& Pylltarisé,
Arkitekturé Peizazhi dhe Ekoinxhinieri "Hans Em"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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Hupekropor Ha AreHuujata 3a KBaJuTeT BO
BHCOKOTO 0oOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-907/2 ox
01.06.2023  romuma,  ¢opmupa  Komucuja 3a
YTBPAYBakhe Ha HCIIOIHETOCTA HAa YCJIOBHTE 3a MOYETOK
co paboTa Ha cTyaucKaTa nporpama HaBejeHa BO TOYKa
1 Ha oBa pelenue.

Komucujata, nua nen 06.06.2023 roJIMHa,
M3BpIIM YBHA W u3rotBu M3eewrraj 6p. 08-907/3 on
12.06.2023 roauHa, kame e HaBeneHO jeka 13a
CTyAMCKaTa nmporpama oj NpB LMKJIYC HA aKaleMCKH
CTyAMH - JpoauMriioMckd cryaun (240 EKTC), no
»Iymapcreo®, na ®akynter 3a wymapcku HayKH,
fej3akHa apxXMTeKTypa H eKOMHXKEHEpHHT , XaHc Em“
npu Yuusepsuter ,,Cs. Kupun u Metonuj* Bo Ckonije,
C€ HCTOJIHETH YCIIOBUTE COIJIACHO ofipeIOHTe YTBPAEHH
€O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oGpasoBanue u Ypenbara 3a
HOpDMAaTHBH M CTaHJapAM 3a  OCHOBame Ha
BHCOKOOOPa30BHH ~ yCTAaHOBH W 3a BplICHe Ha
BucokooOpasosHa aejHoct (,,CnyxbGen BecHuK Ha
Peny6nuka Makenonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajkun ro BO npeiBH H3HECEHOTO, C& oYUM
KaKo BO IMCMO3MTHBOT HA OBA PelleHKe.

ITPABHA TTOYKA: IlpotuB oBa pelueHwue,
MOJKe J]a ce 3aBe/ie YIPaBeH CHop, CO MOAHECYBame Ha
TyxGa no Vmpasuuor cyn Ha Peny6iuka Cesepua
Makenonuja, Bo pok o1 30 IeHa of AEHOT Ha NpHEMOT
Ha OBa pelleHHe.

Jocraseno 1o
BHcokooGpaszosHaTa yeranosa
- Apxusa

u3paborun/pérgatiti: Munena Edpemoncka
onobpun/miratoi: Sevgil Mugezi -
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-907/2 t& datés 01.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 06.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-907/3 t& datés 12.06.2023,
ku &sht& shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deriplomike
(240 SETK), nga "Pylltari", né Fakultetin e Shkencave
t& Pylltarisé, Arkitekturé Peizazhi dhe Ekoinxhinieri
"Hans Em" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&é Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétjj
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAHUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




